
Diário Oficial
Ano: 2 28 de novembro de 2012Edição: 598 4Páginas:

Prefeitura Municipal de Jaguarari

Índice do diário
Licitações

Licitação - P. P. Nº042/2012

Atos Oficiais
Portaria - PORTARIA N°004/2012
Lei - LEI Nº818/2012
Lei - LEI Nº817/2012

Licitações
Licitação
P. P. Nº042/2012

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 123/2012 - PREGÃO PRESENCIAL N°. 042/2012

O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Jaguarari(BA), comunica à população em geral e aos interessados que realizará licitação pública, 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, no dia 18 de dezembro de 2012, às 09:00 horas, horário local, na Sala de Licitações, 
Secretaria de Finanças, no prédio desta Prefeitura, situada na Praça Alfredo Viana, n°. 02, Centro, nesta cidade de Jaguarari(BA), tendo como objeto a 
contratação de empresa para aquisição parcelada de Oxigênio Medicinal, para suprir as necessidades do Hospital Municipal José Gonçalves de 
Almeida, na Sede deste Município e do Sistema de Atendimento Móvel de Urgência-SAMU, deste Município, para todo ano de 2013. Cópia do Edital 
poderá ser obtida no Setor de Licitação, Secretaria de Finanças, no prédio desta Prefeitura Municipal, Praça Alfredo Viana, nº. 02, Centro, nesta cidade 
de Jaguarari(BA), a partir da divulgação deste. Melhores informações através do telefone (74) 3619.3012 ou 3026, e-mail: licitajaguarari@gmail.com, de 
2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Jaguarari(BA), 28 de novembro de 2012.

Aldenor dos Santos Freitas - Pregoeiro

Atos Oficiais
Portaria
PORTARIA N°004/2012

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/jaguarari

Página 1
28 de novembro de 2012

mailto:licitajaguarari@gmail.com
http://www.doem.org.br/


Quarta-feira

Ano:2 Edição:
28 de novembro de 2012 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari598

 

PORTARIA N° 004 /2012

Dispõe sobre a nomeação de Comissão de Transmissão de Governo.

Antonio Ferreira do Nascimento, Prefeito Municipal de Jaguarari, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei.

CONSIDERANDO, as orientações recomendadas instituídas pela resolução n°.1311/2012 TCM/BA, que trata das previdências a serem adotadas pelos 
municípios para a transmissão de cargos.

RESOLVE:

Art. 1° Constituir a Comissão de Transmissão de Governo prevista no Art. 1° da Resolução n° 1311/12, composta pelos seguintes membros:

REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

l Jonas Custódio Bonfim - Secretário de Finanças
l Norman Alves Dias      - Secretário de Administração
l Aldir Joel Resmini  - Controle Interno Municipal
l Marcio Wolnei Novaes Soares- Contador
Art. 2° Os trabalhos da Comissão de transmissão de Governo iniciar-se-ão em 01/12/2012

Parágrafo Único - As informações deverão ser solicitadas e fornecidas formalmente de acordo com o que dispõe a resolução 1311/2012 do Tribunal de 
Contas do Estado da Bahia

Art. 3°  - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de Novembro de 2012.

ANTONIO FERREIRA DO NASCIMENTO - Prefeito Municipal

Lei
LEI Nº818/2012
 

LEI Nº 818/2012 De, 22 de Outubro de 2012

"Dispõe sobre a alteração da denominação do logradouro situado após a Rua Dr. Marcolino de Barros, a partir da linha férrea, até o final da Rua das 
Laranjeiras, passando a denominar-se Avenida João de Souza Melo, e dá outras providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARARI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprova e 
eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada Avenida João de Souza Melo, o logradouro situado após a Rua Dr. Marcolino de Barros, a partir da linha férrea, até o final da 
Rua das Laranjeiras, na Sede deste município. 

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jaguarari, em 22 de Outubro de 2012

ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO - Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/jaguarari

Página 2
28 de novembro de 2012

http://www.doem.org.br/


Quarta-feira

Ano:2 Edição:
28 de novembro de 2012 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari598

LEI Nº817/2012

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/jaguarari

Página 3
28 de novembro de 2012

http://www.doem.org.br/


Quarta-feira

Ano:2 Edição:
28 de novembro de 2012 Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Jaguarari598

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil
http://www.doem.org.br/ba/jaguarari

Página 4
28 de novembro de 2012

http://www.doem.org.br/

		2012-11-28T23:30:20-0200




